
 
 

 
BADAN KERJASAMA PERGURUAN TINGGI NEGERI 

WILAYAH INDONESIA BAGIAN BARAT 
(BKS- PTN BARAT) 
Alamat Sekretariat: 

Gedung Rektorat Universitas Sumatera Utara (USU) 
Jl. Dr.T.Mansur No.9, Padang Bulan, Kota Medan, Sumut Kode Pos:20222 Tel/Fax: 

(061)8211633; https://www.usu.ac.id 

 
PTN-Anggota: 
1.USK Banda Aceh 
2.USU, Medan 
3.Unimed, Medan 
4.Unri, Pekanbaru 
5.Unand, Padang 
6.UNP, Padang 
7.Unja, Jambi 
8.Unsri, Palembang 
9.Unila, Bandar Lampung 
10.Untan, Pontianak 
11.Unib, Bengkulu 
12. ISI, Padangpanjang 
13.UPR, Palangka Raya 
14.UNJ, Jakarta 
15.Unimal, Lhokseumawe 
16.Untirta,  Serang 
17.UIN, Jakarta*** 
18.IPB, Bogor 
19.UI, Jakarta  
20.UIN Pekanbaru 
21.UMRAH, Tanjungpinang 
22.UBB, Pangkalpinang 
23.UTU, Meulaboh 
24.UIN, Palembang 
25.UIN, Aceh 
26.Itera, Lampung 
27.ISBI, Aceh 
28.Unsam, Aceh 
29.Unhan, Bogor 
30.Unsil, Tasikmalaya 
31.Unsika, Karawang 
32.UPN Veteran, Jakarta. 
33.UINSU, Medan 
34.UT Jakarta 
35.UIN, Batusangkar 
36.UPI, Bandung*** 
37.ISBI, Bandung 
38.UIN, Batusangkar 
39.UIN, Padang 

Koordinatoriat Bidang: 
1.Ekonomi 
2.Hukum 
3.Sosial 
4.Pertanian 
5.Teknik 
6.Pendidikan 
7.Kedokteran 
8.MIPA 
9.Bahasa,Sastra,Seni&Budaya 
10.Keolahragaan 

Koordinatoriat Forum: 

1. KKN bersama 
2.Penjaminan Mutu 
3.Pascasarjana 
4.Wakil Rektor Akademik 
5.Ketua LPPM 
6.Wakil Rektor Kerjasama 

7.Wakil Rektor Kemahasiswaan 

 
SURAT KEPUTUSAN 

KETUA BADAN KERJASAMA PERGURUAN TINGGI NEGERI 
INDONESIA WILAYAH BARAT (BKS-PTN BARAT) 

Nomor:25-03//BKS-PTN Barat/II/2025 
 

Tentang 
 

PENETAPAN PERSONALIA PENGURUS  
BKS-PTN BARAT   

PERIODE 2025-2027 
 

MENIMBANG:     1. Bahwa dalam pengelolaan organisasi BKS-PTN di 
perlukan adanya personalia pengurus BKS-PTN 
Barat. 

 
2.Bahwa  personalia pengurus BKS-PTN Barat periode 

tahun 2023-2025 telah berakhir pada tanggal 19 
Februari 2025. 

 
3.Bahwa sehubungan dengan butir 1, dan 2 di atas perlu 

ditetapkan keputusan Ketua BKS-PTN Barat tentang  
personalia pengurus BKS-PTN Barat periode 2025-
2027 sebagai landasan hukumnya. 

 
 MENGINGAT:       1.Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga (AD 

ART)  Badan Kerjasama Perguruan Tinggi Negeri 
Indonesia Wilayah Barat  (BKS-PTN Barat) tentang 
Personalia Pengurus BKS-PTN Barat. 

2.Hasil Rapat Tahunan (RATA) XLV para Rektor PTN 

anggota BKS-PTN Barat yang di selenggarakan Banda 
Aceh pada tanggal 2-4 Desember 2024 dengan agenda 
penetetapan Ketua BKS-PTN Barat Periode 2025-2027 

 

  

BKS-PTN BARAT 

https://www.usu.ac.id/


 
 

BADAN KERJASAMA PERGURUAN TINGGI NEGERI 
WILAYAH INDONESIA BAGIAN BARAT 

(BKS-PTN BARAT) 
Alamat Sekretariat: 

Gedung Rektorat Universitas Sumatera Utara (USU) 
Jl. Dr.T.Mansur No.9, Padang Bulan, Kota Medan, Sumut Kode Pos:20222 Tel/Fax: 

(061)8211633; https://www.usu.ac.id 

 
 
PTN-Anggota: 
1.USK Banda Aceh 
2.USU, Medan 
3.Unimed, Medan 
4.Unri, Pekanbaru 
5.Unand, Padang 
6.UNP, Padang 
7.Unja, Jambi 
8.Unsri, Palembang 
9.Unila, Bandar Lampung 
10.Untan, Pontianak 
11.Unib, Bengkulu 
12. ISI, Padangpanjang 
13.UPR, Palangka Raya 
14.UNJ, Jakarta 
15.Unimal, Lhokseumawe 
16.Untirta,  Serang 
17.UIN, Jakarta*** 
18.IPB, Bogor 
19.UI, Jakarta  
20.UIN Pekanbaru 
21.UMRAH, Tanjungpinang 
22.UBB, Pangkalpinang 
23.UTU, Meulaboh 
24.UIN, Palembang 
25.UIN, Aceh 
26.Itera, Lampung 
27.ISBI, Aceh 
28.Unsam, Aceh 
29.Unhan, Bogor 
30.Unsil, Tasikmalaya 
31.Unsika, Karawang 
32.UPN Veteran, Jakarta. 
33.UINSU, Medan 
34.UT Jakarta 
35.UIN, Batusangkar 
36.UPI, Bandung*** 
37.ISBI, Bandung 
38.UIN, Batusangkar 
39.UIN, Padang 

Koordinatoriat Bidang: 
1.Ekonomi 
2.Hukum 
3.Sosial 
4.Pertanian 
5.Teknik 
6.Pendidikan 
7.Kedokteran 
8.MIPA 
9.Bahasa,Sastra,Seni&Budaya 
10.Keolahragaan 

Koordinatoriat Forum: 

1. KKN bersama 
2.Penjaminan Mutu 
3.Pascasarjana 
4.Wakil Rektor Akademik 
5.Ketua LPPM 
6.Wakil Rektor Kerjasama 

7.Wakil Rektor Kemahasiswaan 
 

 

 
                                      MEMUTUSKAN 
 
MENETAPKAN:      KEPUTUSAN  KETUA BKS-PTN BARAT  
   TENTANG PERSONALIA PENGURUS BKS-PTN   
  BARAT PERIODE 2025-2027 
 
PERTAMA:   Personalia Pengurus BKS-PTN Barat Periode 2025-

2027 sebagaimana dimaksud dalam Surat Keputusan 
ini adalah seperti tercantum dalam Lampiran Surat 
Keputusan ini. 

KEDUA:   Dengan diterbitkannya surat keputusan ini, maka surat 
keputusan terdahulu dinyatakan tidak berlaku dan 
BKS-PTN Barat mengucapkan terima kasih kepada 
pengurus lama yang telah bekerja dengan baik.   

KETIGA: Segala sesuatu sebagai akibat dari diterbitkannya surat 
keputusan ini dibebankan kepada sumber-sumber 
dana yang ada pada BKS-PTN Barat. 

KEEMPAT: Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dengan 
ketentuan akan diperbaiki sebagaimana mestinya 
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 
penetapannya. 

 
   Ditetapkan di:  Medan 
   Pada tanggal:   19 Februari 2025        
                                        Ketua BKS-PTN Barat 
 

 
 

  Prof. Dr. Muryanto Amin, S.Sos., M.Si 
  NIP. 197409302005011002 
 

  

 
Tembusan disampaikan kepada Yth: 
1. Bapak Menteri Pendidikan Tinggi,Sains. dan Teknologi  RI 
2. Bapak Dirjen Dikti Kemendiktisaintek, RI 
3. Para Rektor PTN anggota BKS-PTN Barat 
4. Para Koordinatoriat Bidang  dan Forum dalam lingkungan BKS-PTN  
     Barat 
5. Yang bersangkutan. 
 

BKS-PTN BARAT 

https://www.usu.ac.id/


 
 

  
BADAN KERJASAMA PERGURUAN TINGGI NEGERI 

WILAYAH INDONESIA BAGIAN BARAT 
(BKS- PTN BARAT) 

Alamat Sekretariat: 
Gedung Rektorat Universitas Sumatera Utara (USU) 

Jl. Dr.T.Mansur No.9, Padang Bulan, Kota Medan, Sumut Kode Pos:20222 Tel/Fax: 
(061)8211633; https://www.usu.ac.id 

 
 

LAMPIRAN:  KEPUTUSAN KETUA BADAN KERJASAMA PERGURUAN TINGGI NEGERI  
          INDONESIA WILAYAH BARAT (BKS-PTN BARAT)   
                      NOMOR : 25-03/BKS-PTN BARAT/II/ 2025 
          TANGGAL:  19 Februari  2025 
 
  

PERSONALIA PENGURUS BKS-PTN BARAT   
PERIODE 2025-2027 

 
1. Ketua : Prof. Dr. Ir. Marwan, IPU. 

(Rektor USK, Banda Aceh) 
2. Wakil Ketua : Prof. Dr. Ir.Salampak, M.S. 

(Rektor UPR, Palangka Raya) 
3.  Bendahara : Prof. Dr.Ir. Lusmeilia Afriani, DEA., IPM., ASEAN Eng. 

(Rektor Unila, Bandar Lampung) 
4. 

 
Sekretaris 
Eksekutif 

: Dr. Ir. E.S. Halimi, M.Sc. 
(Dosen FP Unsri, Palembang) 

      
  
     Ditetapkan di:  Medan 
     Pada tanggal:   19 Februari 2025       
                                          Ketua BKS-PTN Barat 
 
 
 
    Prof. Dr. Muryanto Amin, S.Sos., M.Si 
    NIP. 197409302005011002 
 

  
 
Tembusan disampaikan kepada Yth: 
1. Bapak Menteri Pendidikan Tinggi,Sain. dan Teknologi  RI 
2. Bapak Dirjen Dikti Kemendiktisaintek, RI 
3. Para Rektor PTN anggota BKS-PTN Barat 
4. Para  Koordinatoriat Bidang  dan Forum dalam lingkungan BKS-PTN  
     Barat 
5. Yang bersangkutan. 

BKS-PTN BARAT 

https://www.usu.ac.id/

